CATEGORIAS PROGRAMATICAS
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1 3 |04
1 3 | 04
1 3 |04
1 3 | 04
1 3 |04
1 3 | 04
1 3 | 04
1 3 | 04 |001
1 3 | 04 [001
1 3 | 04 |001
1 3 | 04 [001
1 3 | 04 |001
1 3 | 04 [001
1 3 | 04 [001

1 3 | 04 [0o01| O0O1
1 3 | 04 [0o01| O0O1
1 3 | 04 |001| O001

DENOMINACION

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Funci6n Pablica
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Funcién publica y buen gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién
publica y buen gobierno

Aprobado
Modificado

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY

SERVICIOS
PERSONALES

1,178,369,317
1,132,871,833
953,048,735
953,048,735
80.9

84.1

1,178,369,317
1,132,871,833
953,048,735
953,048,735
80.9

84.1

23,460,080
23,460,080
10,843,507
10,843,507
46.2
46.2

23,460,080
23,460,080
10,843,507
10,843,507
46.2
46.2

23,460,080
23,460,080
10,843,507
10,843,507
46.2
46.2

23,460,080

23,460,080

06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
G1H BANCO NACIONAL DEL EJERCITO, FUERZA AEREA Y ARMADA, S.N.C.

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
e INVERSIONFISICA — SUECEN
1,854,000,000 2,000,000 3,034,369,317 589,178,465
1,854,000,000 2,000,000 2,988,871,833 589,178,465
1,374,984,970 1,409,956 2,329,443,660 212,932,499
1,374,984,970 1,409,956 2,329,443,660 212,932,499
74.2 70.5 76.8 36.1
742 705 779 36.1
1,854,000,000 2,000,000 3,034,369,317 589,178,465
1,854,000,000 2,000,000 2,988,871,833 589,178,465
1,374,984,970 1,409,956 2,329,443,660 212,932,499
1,374,984,970 1,409,956 2,329,443,660 212,932,499
742 705 76.8 36.1
74.2 70.5 779 36.1
2,327,806 25,787,886
2,327,806 25,787,886
339,683 11,183,190
339,683 11,183,190
146 43.4
14.6 434
2,327,806 25,787,886
2,327,806 25,787,886
339,683 11,183,190
339,683 11,183,190
14.6 434
146 43.4
2,327,806 25,787,886
2,327,806 25,787,886
339,683 11,183,190
339,683 11,183,190
146 434
14.6 434
2,327,806 25,787,886
2,327,806 25,787,886

580,178,465
580,178,465
212,932,499
212,932,499

36.7

36.7

580,178,465
580,178,465
212,932,499
212,932,499
36.7
36.7

3,614,547,782
3,569,050,298
2,542,376,159
2,542,376,159

703

712

3,614,547,782
3,569,050,298
2,542,376,159
2,542,376,159

703

71.2

25,787,886
25,787,886
11,183,190
11,183,190
43.4
434

25,787,886
25,787,886
11,183,190
11,183,190
43.4
434

25,787,886
25,787,886
11,183,190
11,183,190
434
43.4

25,787,886

25,787,886

TOT.

ESTRUCTURA PORCENTUAL

CORRIENTE

83.9
83.7
91.6

916

83.9
83.7
916
91.6

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0

100.0

PENSIONES Y
JUBILACIONES

INVERSION

16.1
16.3
8.4
8.4

16.1
16.3
8.4/
8.4
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04
04
04
04

04

04
04
04
04
04
04

01
o1
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

001
001
001
001

001

001
001
001
001
001
001

002
002
002
002
002
002
002

002
002
002
002
002
002
002

002

002
002
002
002
002
002

0001
0001
0001
0001

0001

0001
0001
0001
0001
0001
0001

MO001
MO001
MO001
MO001
MO001
MO001
MO001

MO001

MO001
MO001
MO001
MO001
MO001
MO001

G1H

G1H
G1H
G1H
G1H
G1H

G1H

G1H
G1H

G1H
G1H
G1H

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza
Aéreay Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros y Hacendarios
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Asuntos Financieros
Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza
Aéreay Armada, S.N.C

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

10,843,507
10,843,507
46.2

46.2

23,460,080
23,460,080
10,843,507
10,843,507

46.2

46.2

1,154,909,237
1,109,411,753
942,205,228
942,205,228
81.6

84.9

1,154,909,237
1,109,411,753
942,205,228
942,205,228
81.6

84.9

75,678,723
43,968,542
39,621,363
39,621,363
524
90.1

75,678,723
43,968,542
39,621,363
39,621,363

52.4

90.1

75,678,723
43,968,542
39,621,363
39,621,363

52.4

90.1

339,683
339,683
14.6

14.6

2,327,806
2,327,806
339,683
339,683
14.6

14.6

1,851,672,194
1,851,672,194
1,374,645,287
1,374,645,287

74.2

74.2

1,851,672,194
1,851,672,194
1,374,645,287
1,374,645,287

74.2

74.2

15,275,524
15,275,524
13,993,041
13,993,041
91.6
91.6

15,275,524
15,275,524
13,993,041
13,993,041

91.6

91.6

15,275,524
15,275,524
13,993,041
13,993,041

91.6

916

2,000,000
2,000,000
1,409,956
1,409,956

705

705

2,000,000
2,000,000
1,409,956
1,409,956

705

705

11,183,190
11,183,190
434

43.4

25,787,886
25,787,886
11,183,190
11,183,190

43.4

434

3,008,581,431
2,963,083,947
2,318,260,470
2,318,260,470

77.1

782

3,008,581,431
2,963,083,947
2,318,260,470
2,318,260,470

77.1

782

90,954,247
59,244,066
53,614,404
53,614,404
58.9
90.5

90,954,247
59,244,066
53,614,404
53,614,404

58.9

90.5

90,954,247
59,244,066
53,614,404
53,614,404

58.9

905

589,178,465
589,178,465
212,932,499
212,932,499

36.1

36.1

589,178,465
589,178,465
212,932,499
212,932,499

36.1

36.1

580,178,465
580,178,465
212,932,499
212,932,499

36.7

36.7

580,178,465
580,178,465
212,932,499
212,932,499

36.7

36.7

11,183,190
11,183,190
434

43.4

25,787,886
25,787,886
11,183,190
11,183,190

43.4

434

3,588,759,896
3,543,262,412
2,531,192,969
2,531,192,969

705

714

3,588,759,896
3,543,262,412
2,531,192,969
2,531,192,969

70.5

714

90,954,247
59,244,066
53,614,404
53,614,404
58.9
90.5

90,954,247
59,244,066
53,614,404
53,614,404

58.9

90.5

90,954,247
59,244,066
53,614,404
53,614,404

58.9

90.5

100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

83.8
83.6
916

91.6

83.8
83.6
91.6

916

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

16.2
16.4]
8.4
8.4

16.2
16.4]
8.4
8.4
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01

o1
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

101

101
101
101
101
101
101

101

101
101
101
101
101
101

101

101
101
101
101
101
101

101

101
101
101
101
101
101

101

101
101
101
101
101
101

101

101
101
101
101
101
101

E021

E021
EO21
E021
EO21
E021
EO21

EO21

EO21
EO21
EO21
EO21
EO21
EO21

K024

K024
K024
K024
K024
K024
K024

K024

K024
K024
K024
K024
K024
K024

K027

K027
K027
K027
K027
K027
K027

G1H
G1H
G1H
G1H

G1H

G1H

G1H
G1H
G1H
G1H
G1H

G1H

G1H
G1H
G1H
G1H
G1H

Actividades orientadas al financiamiento
y recuperacion de cartera de banca de
desarrollo

Aprobado
Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Operacién de financiamiento para el
personal de las fuerzas armadas

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza
Aéreay Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Otros proyectos de infraestructura
gubernamental

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza
Aéreay Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza
Aéreay Armada, S.N.C

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

952,525,234
938,737,931
791,796,763
791,796,763

83.1

84.3

952,525,234
938,737,931
791,796,763
791,796,763

83.1

84.3

952,525,234
938,737,931
791,796,763
791,796,763

83.1

84.3

1,463,721,676
1,463,721,676
1,230,764,285
1,230,764,285

84.1

84.1

1,463,721,676
1,463,721,676
1,230,764,285
1,230,764,285

84.1

84.1

1,463,721,676
1,463,721,676
1,230,764,285
1,230,764,285

84.1

84.1

2,000,000
2,000,000
1,409,956
1,409,956

705

705

2,000,000
2,000,000
1,409,956
1,409,956

705

705

2,000,000
2,000,000
1,409,956
1,409,956

705

705

2,418,246,910
2,404,459,607
2,023,971,003
2,023,971,003

837

84.2

2,418,246,910
2,404,459,607
2,023,971,003
2,023,971,003

83.7

84.2

2,418,246,910
2,404,459,607
2,023,971,003
2,023,971,003

83.7

84.2

589,178,465
589,178,465
212,932,499
212,932,499

36.1

36.1

311,374,000
311,374,000
79,437,445
79,437,445
255

255

311,374,000
311,374,000
79,437,445
79,437,445
255

255

277,804,465
277,804,465
133,495,054
133,495,054
48.1
48.1

268,804,465
268,804,465
133,495,054
133,495,054

497

49.7

9,000,000
9,000,000
0

0

0.0

0.0

580,178,465
580,178,465
212,932,499
212,932,499

36.7

36.7

311,374,000
311,374,000
79,437,445
79,437,445
255

255

311,374,000
311,374,000
79,437,445
79,437,445
255

255

268,804,465
268,804,465
133,495,054
133,495,054
497
49.7

268,804,465
268,804,465
133,495,054
133,495,054

49.7

49.7

9,000,000
9,000,000
(o]

(o]

0.0

0.0

2,998,425,375
2,984,638,072
2,236,903,502
2,236,903,502

74.6

74.9

2,729,620,910
2,715,833,607
2,103,408,448
2,103,408,448

77.1

774

2,729,620,910
2,715,833,607
2,103,408,448
2,103,408,448

77.1

774

268,804,465
268,804,465
133,495,054
133,495,054
49.7
49.7

268,804,465
268,804,465
133,495,054
133,495,054

49.7

49.7

9,000,000
9,000,000
(o]

[o]

0.0

0.0

80.7
80.6
90.5

90.5

88.6
885
96.2

96.2

88.6
88.5
96.2

96.2

19.3
19.4/
9.5
9.5

11.4]
115
38
3.8

11.4]
115
3.8
38

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
#iDIV/0!
#iDIV/0!
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01

01
01
01
01
01
01

01
01
01
01
01
01
01

01

01
01
01
01
01
01

102

102
102
102
102
102
102

102
102
102
102
102
102
102

102

102
102
102
102
102
102

E022
E022
E022
E022
E022
E022
E022

E022

E022
E022
E022
E022
E022
E022

G1H

G1H
G1H
G1H
G1H
G1H
G1H

Otros servicios financieros de banca de
desarrollo

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Servicios Bancarios Fronterizos
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Banco Nacional del Ejército, Fuerza
Aéreay Armada, S.N.C.

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

126,705,280
126,705,280
110,787,102
110,787,102

87.4

87.4

126,705,280
126,705,280
110,787,102
110,787,102

87.4

87.4

126,705,280
126,705,280
110,787,102
110,787,102

87.4

87.4

372,674,994
372,674,994
129,887,960
129,887,960

34.9

34.9

372,674,994
372,674,994
129,887,960
129,887,960

34.9

34.9

372,674,994
372,674,994
129,887,960
129,887,960

34.9

34.9

499,380,274
499,380,274
240,675,063
240,675,063

48.2

48.2

499,380,274
499,380,274
240,675,063
240,675,063

48.2

48.2

499,380,274
499,380,274
240,675,063
240,675,063

48.2

48.2

499,380,274
499,380,274
240,675,063
240,675,063

48.2

48.2

499,380,274
499,380,274
240,675,063
240,675,063

48.2

48.2

499,380,274
499,380,274
240,675,063
240,675,063

48.2

48.2

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

100.0
100.0
100.0

100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pablico.




